ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» февраля 2020 года № 76/20

г. Луганск

Об установлении льготы по налогообложению

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной
Республики», пунктом 3.11 статьи 3.1 и пунктом 150.3 статьи 150 Закона

Луганской Народной Республики от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе»
(с изменениями),  Правительство  Луганской  Народной  Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить льготу по  применению  налогового  законодательства
в виде освобождения от уплаты сбора за транзит,  продажу  и   вывоз отдельных

видов   товаров   за   вывоз угольной продукции на территорию Российской
Федерации железнодорожным транспортом для всех субъектов хозяйствования

в размерах:
66,7 % за 1 тонну угольной продукции марок АМ, АС, АО, АКО, Ж,

К, ОС;
63,6 % за 1 тонну угольной продукции марки АСШ;
42,9 % за 1 тонну угольной продукции марок АШ, ГСШ, Г (0-13),

Г (13-100), Г (0-100), Т (0-100), ДГ (0-13), ДГ (13-100), ДГ (0-100);
44,4 % за 1 тонну угольной продукции марки АР.

2. Льгота, установленная пунктом 1 настоящего постановления,

рассчитывается от ставок сбора, установленных подпунктом «а» подпункта
154.1.1.3 подпункта 154.1.1  пункта 154.1 статьи 154 Закона Луганской

Народной Республики от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе»
(с изменениями).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Председателя Правительства Луганской Народной
Республики Говтвина Ю. Н.

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и действует до 31.12.2020.

Временно исполняющий  обязанности
Председателя  Правительства

Луганской Народной Республики                               Ю. Н. Говтвин